

PÁLYÁZATI FORMANYOMTATVÁNY

1. A település neve: Galgagyörk
2. Röviden a településről (max. 100szó)

Galgagyörk Budapest vonzáskörzetében, Budapesttől 50 km-re, Pest megye határán helyezkedik el, a Cserhát lábánál. A XVII. századtól több birtokosa volt földjeinek. A földbirtokos családok úri lakotokat építette, melyek felújítva most is megtalálhatóak: Ibrányi, Kálnoky, Tahy, Gosztonyi és Doblhoff kastély. A település lélekszáma az elmúlt években 1100-1040 fő között mozgott. A településen szlovák, roma és német nemzetiség is lakik. 8 évfolyamos általános iskola, és óvoda-bölcsőde intézménybe járhatnak a gyermekek. A civil élet erős: Nyugdíjas Egyesület, Hagyományörző Egyesület, Ifjúságért Alapítvány, Fenntartható Fejlődésért Alapítvány, Sportegyesület, Polgárőrség működik. A lakosság 25 % roma nemzetiségű, alacsony képzettséggel rendelkeznek. A munkanélküliség megyei átlagon felüli 8-10% között mozog.

3. A jó gyakorlat a pályázati kiírás alábbi területére vonatkozik (kérjük x-szel jelölni a következő felsorolásból):

1. Legjobb közfoglalkoztatási gyakorlat
2. „Csaláért és közösségért” Roma nők társadalmi szerepvállalásának jó példái

3. Helyi polgárőrség és az önkormányzat együttműködése

4. A jó gyakorlat elnevezése

Együttműködve Galgagyörkért!

5. Adjon rövid összefoglalót a jó gyakorlatról

(max. 200 szó terjedelemben – kérjük vegye figyelembe, hogy amennyiben pályázata a döntőbe kerül, ezt a rövid leírást szeretnénk használni sajtócélokra is)

2013-ban indult el a kezdeményezés a helyi Polgárőrség megalakulására, melynek oka az elmúlt időszakban történt betörések, a már tömegesnek tekinthető falopások, és a megtévesztéssel elért lopások magas száma volt. A Polgárőr Egyesület megalakulásának célja volt: a településen élő emberek közbiztonságának, vagyonvédelmének biztosítása, bűnmegelőzési, közlekedésbiztonsági, természet- és környezetvédelmi feladatok ellátása, közbiztonsági célú álló- és mozgó figyelő jelzőszolgálat működtetése. A 2014-es bejegyzést követően a „hagyományos” polgárőr tevékenységek mellett az Önkormányzat megbízta a Polgárőrséget a közterület használati díjak beszedésével, mivel mindig van olyan polgárőr, aki napközben is szolgálatot lát el, majd ezen felbuzdulva a Sportegyesülettel kötött együttműködési megállapodása keretében a sportpálya belépődíjait is a Polgárőrség szedi, valamint a labdarugó utánpótlás csapatok játékosainak meccsre szállításában is közreműködik. A megállapodások alapján a beszedett pénzek fele a Polgárőrséget illetik meg. A település általános iskolájával kötött megállapodás alapján a Polgárőrség segíti nevelési tanácsadóba, fellépésekre szállítani a gyerekeket. A Polgárőrség az Önkormányzat üzemeltetésében működő térfigyelő kamerarendszer által rögzített képek megfigyelésében is közreműködik.

6. Felhasználtak-e EU pályázati forrásokat a gyakorlat megvalósításában?

Igen ☐

Nem ☐

7. Amennyiben igen, a benyújtott projektjavaslat azonosító száma:

8. A projekt végrehajtásával megbízott személy adatai:

Név, és az önkormányzatban betöltött pozíció:	Szabados Adrienn jegyző
Cím:	2681 Galgagyörk, Rákóczi u. 12.
Telefon:	70/371-85-66
E-mail:	jegyzo.gyork@invitel.hu

Alulírott tanúsítom, hogy a pályázatban foglalt adatok megfelelnek a valóságnak.

Polgármester neve: Matejcsok Zsolt



INFORMÁCIÓK A JÓ GYAKORLATRÓL

9. A település legfőbb problémái

Írja le az önkormányzat fő problémáit, hivatkozzon hivatalos dokumentumokra, amennyiben az szükséges (max. 100 szó).

Az önkormányzati állami finanszírozás, valamint a saját bevételek csökkenése miatt korábban sem tudott az Önkormányzat megfelelő számú hivatali dolgozót foglalkoztatni a feladatok ellátására. A településen évek óta a Pest megyei átlaghoz képest magas, 8-10 %-os a munkanélküliség, főleg a roma lakosság körében, mely a lakosság 25 %-át teszi ki, ott kb. 70%-os. A munkanélküliség szociális problémákat hoz magával, tehát a hivatali feladatok nem csökkentek, hanem növekedtek. Az Önkormányzatnak nincs elég embere a feladatok ellátására. A szociális problémák pedig bűncselekményeket hoztak magukkal. Korábban komoly problémát jelentett egy nagyobb temetés esetén, hogy a gépkocsik őrízetlenül voltak, azokat feltörték. Magas volt a megfélemlítéssel elkövetett bűncselekmények száma is, főleg az időseket vették célba.

10. A probléma leírása, amelyre a gyakorlat megoldást nyújt

Írja le az okokat, összefüggéseket, amelyre a gyakorlattal választ kívántak adni, megnevezve a csoportokat, a módszereket, időzítést is (max. 200 szó).

A Polgárőrség megalakulásával, az együttműködési megállapodások megszületésével a Polgárőrség önkormányzati, hivatali feladatokat vett át, mely feladatok átvétel egyrészt a bevétel növekedett a településen, másrészt csökkent a bűnesetek száma is. A hiányzó hivatali alkalmazottak helyett működik a közterület felügyelet és közterület foglalási díjak beszedése, a térfigyelő kamerarendszer által felvett képek megfigyelése.

11. A jó gyakorlat bevezetésének céljai

Mit kívántak elérni a gyakorlat bevezetésével? Ki a gyakorlat célcsoportja? (max. 100 szó).

A Polgárőrség és az Önkormányzat közötti együttműködés bevezetésével a települési biztonságérzet növelése volt a cél, valamint mindkét szervezet bevételeinek növelése. A polgárőr hétköznapi-hétfőig is jelen van a település utcáin, kitelepülések esetén azonnal megjelenik, a községi és sportrendezvényeket, továbbá családi eseményeket is biztosít.

12. A jó gyakorlat kezdeményezése és előkészítése

Ki kezdeményezte probléma megoldását (önkormányzat, állampolgárok, támogató, civil szervezet, magáncég stb.)? Ki tervezte meg a jó gyakorlatot, és milyen lépésekkel (stratégiaalkotás, akcióterv, projekt javaslat) tervezték annak végrehajtását? A jó gyakorlat az önkormányzat általános stratégiájának része, vagy speciális stratégiát alkottak erre a célra? Miért e kezdeményezés mellett döntöttek? (max. 300 szó)

A probléma megoldását a helyi lakosok kezdeményezték, azzal, hogy létrehozták a Polgárőr Egyesületet. Az Egyesület működését az önkormányzat humán erőforrással és anyagiakkal is segíti. A feladatok együttműködési megállapodásokban, képviselő-testületi döntésekben vannak megfogalmazva. Azért lett a Polgárőrség megbízva a feladatokkal, mert az Önkormányzat vallja, hogy helyben kell megoldani a problémákat, helyi szinten, mert itt lehet a leggyorsabban, itt áll a legtöbb információ rendelkezésre, és anyagi ráfordítást sem igényel.

13. A jó gyakorlat megvalósítása

Írja le röviden a gyakorlatot. Milyen tevékenységeket folytattak annak végrehajtása során (Ki hajtotta végre a gyakorlatot? Ki szervezte, menedzselte azt? Mennyi ideig tartott a tevékenység? Hol valósult meg a tevékenység?) Van-e partnere az önkormányzatnak a jó gyakorlat végrehajtásában? Amennyiben igennel válaszol, részletezze a partnerek hozzájárulásának jellegét, mértékét! (max. 400 szó)

1. Közterület használati díjak beszedése: a Polgárőrség kezdeményezésére jött létre. Egyrészt a bevételének növelése a cél, másrészt az Egyesület tudja, hogy az Önkormányzatnak nincs embere, aki folyamatosan, hétköznapi és hétvégén is tudja a közterületen árusítóktól a díjat beszedni. A tevékenység folyamatosan működik.
2. Térfigyelő kamerarendszer által rögzített képek megfigyelésében való közreműködés: az Önkormányzat kezdeményezésére született erről megállapodás. Az Önkormányzat által kiépített

kamerarendszer szervere, monitora egy külön helyiségében van elhelyezve. A Polgárőrség a rögzített képek megfigyelésében közreműködik és az észlelt szabálysértésekről, vagy bűncselekményről haladéktalanul tájékoztatja a rendőrséget. Folyamatosan működik a tevékenység.

3. Önkormányzati és egyéb rendezvények biztosítása: Önkormányzati kezdeményezésére. A rendezvények zavartalan lebonyolítását segíti elő. Folyamatosan működik a tevékenység.

14. Ki menedzselte a gyakorlat kialakítását (önkormányzat vagy a partner)? Mikor kezdték és mennyi ideig tartott a bevezetés? Felmerült-e valamilyen probléma a bevezetés során, ha igen, melyek voltak azok, és hogyan oldották meg azokat? (max. 300 szó)

A menedzselést az Polgárőrség részéről az elnök (aki egyben az Önkormányzat alpolgármester is), az Önkormányzat részéről a jegyző (aki egyben a Polgárőrség titkára) végzi. Az együttműködési megállapodás a rendezvények biztosításáról a Polgárőrség megalakulásakor, 2013. novemberében megszületett. A kamerarendszer működésével kapcsolatban, annak kiépítését követően, 2015-ben született megállapodás. A közterület használati díjak beszedéséről 2014-ben döntött a testület.

15. Milyen módszereket alkalmaztak a helyi lakosok bevonására a gyakorlat előkészítése és megvalósítása során (találkozók, nyilvános viták, tömegkommunikáció, kiadvány, önkormányzati honlap, emailek stb.)? (max. 100 szó)

Az Önkormányzat saját facebook oldallal - <https://www.facebook.com/kozseg.galgagyork?ref=ts>, weblappal: www.galgagyork.hu és másfél havonta 350 példányszámú helyi újsággal rendelkezik, mely utóbbi a weblapra is felöltésre kerül. A Polgárőrségnek külön facebook oldala van. A Galgagyörki Naplóban a Polgárőrség működéséről és az együttműködésről folyamatosan beszámolunk.

16. A jó gyakorlat eredményei

Mutassa be a gyakorlat eredményeit, amelyek választ adtak a 2. pontban felsorolt problémákra! Hatással volt-e a gyakorlat az önkormányzat igazgatására és hogyan? Hatással volt-e a gyakorlat az önkormányzati szolgáltatások felhasználóira, és hogyan? Az Ön megítélése szerint a lakosságnak hány százaléka tartozik a gyakorlat hasznélvezői közé? (max. 300 szó)

Azzal, hogy a Polgárőrség szedi be a közterület használati díjakat, nagyban hozzájárult az Önkormányzat és a saját bevételei növeléséhez. Korábban nem volt ember az önkormányzatnál, aki a megjelenő árusoktól beszedje a pénzt, mivel a hivatalban ült, és az állandó munkája miatt a teljesen változó időpontban megjelenő árusokat nem látta. 2014. évi bevezetése óta 400e Ft bevétel származott a közterület használati díjakból, melynek 50%-a az Önkormányzaté, 50 %-a a Polgárőrségé.

A Polgárőrség jelenlétével jelentősen csökkent a településen a bűnözés. Ezt a Váci Rendőrkapitányság éves beszámolója is alátámasztja. A Polgárőrség megalakulásával a rendezvények biztosítása megoldott, nem kell más településről kérni polgárőrt, Ugyancsak megoldott a családi rendezvények esetén a gépjárművek, családi házak őrzése is. Jelentős segítséget nyújt a térfigyelő kamerarendszer által rögzített képek megfigyelésében való közreműködés.

17. Van-e hivatalos elemzés a gyakorlat eredményeiről? Ki tartja nyilván az eredményeket, és milyen módon? (max. 100 szó)

Az eredmény egyrészt a bűncselekmények csökkenése – melynek adatait a Váci Rendőrkapitányság éves beszámolója tartalmazza.

Másrészt az önkormányzat bevétele a közterület használati díjakból, melyet az önkormányzat költségvetése tartalmaz.

18. Népszerűsítették-e a gyakorlatot, és milyen módon (tömegkommunikáció, konferencia, találkozók stb.)? Megismerték-e a helyi lakosok a gyakorlatot, és mennyire voltak elégedettek azzal? Más önkormányzat megismerte-e a gyakorlatot? Alkalmazta-e már más önkormányzat is azt? (max. 200 szó)

Az Önkormányzat és a Polgárőrség együttműködéséről a helyi újságban, a facebookon, és az önkormányzat weblapján folyamatosan beszámolunk. <http://www.galgagyorkweb.hu/index.php/cimlap/polgarorseg>
A helyi lakosok elégedettségét, illetve a Polgárőrség létét jelzi, hogy anyagilag is támogatják a működését, 2014. és 2015. évben 312e Ft-ot támogatásban részesült az Egyesület a lakosságtól.
Nem tudunk róla, hogy más önkormányzatok átvették a helyi gyakorlatot.

19. Mutassa be, hogy a gyakorlat végrehajtása milyen hatással volt az önkormányzat 1. pontban felsorolt problémáira! (max 100 szó)

Mivel az önkormányzatnak nem volt humán erőforrása a közterület használati díjak beszedésére, ezért bevétele ebből a forrásból kevés volt. A Polgárőrséggel kötött megállapodással, azáltal, hogy ők szedik be a díjat, a bevétele emelkedett, úgy, hogy nem kellett létszámot bővíteni.
Ugyanez a helyzet a kamerarendszer által rögzített képek megfigyelésében is, melyre nem lett volna külön embere az Önkormányzatnak.

20. Források

Mennyibe került a gyakorlat végrehajtása? Milyen pénzügyi forrásokat használtak fel (önkormányzat saját költségvetése, állami források, támogatók stb.)? Mekkora volt a gyakorlat összes forrásigénye (emberi erőforrás az önkormányzaton belül és azon kívül is, számítógépek, irodák, más eszközök)? Okozott-e megtakarítást a gyakorlat az önkormányzati költségvetésben, és ha igen, akkor milyen módon és mekkora összegben? (max. 200 szó)

Az együttműködések kialakítása anyagi forrást nem igényelt. Az együttműködés kialakításával az Önkormányzat bevétele növekedett. Az Önkormányzaton belül az emberi erőforrást a jegyző jelentette, aki egyben a Polgárőrség titkára is.

21. A jó gyakorlat fenntarthatósága

Folytatják-e a gyakorlat végrehajtását, és ha igen, milyen forrásból finanszírozzák azt? Milyen módon hat a példa eredménye a jövőre nézve? Van-e valamilyen világos, intézményesült mechanizmusa (hivatalos dokumentum, az állampolgárok magatartásváltozása stb.) a gyakorlat folytatásának a jövőben? (max. 100 szó)

Nincs költségigénye az együttműködési megállapodásban rögzített feladatoknak. Ameddig az Önkormányzati Hivatal működik, a feladatellátás (közterület-használati díjak beszedése) működik, addig az együttműködés is tart.

22. Támogatás más önkormányzatnak a jó gyakorlat átvételére

Van-e valamely speciális előfeltétele (szervezési, pénzügyi, földrajzi stb.), hogy más önkormányzatnak segítséget tudjanak nyújtani a jó gyakorlat átvételéhez? Mit tud felajánlani segítségül ahhoz, hogy más önkormányzat is alkalmazza az Önök gyakorlatát (tanulmányutak, látogatók fogadása, képzés, dokumentumok, szakértői támogatás stb.) t? (max. 100 szó)

A meglévő megállapodásokat, testületi határozatokat szerkeszthető formában át tudjuk adni.

23. Tanulságok-megjegyzések

Mutassa be, hogy mit lehetne még javítani a gyakorlat ismételt végrehajtása során! Melyek voltak a legnagyobb kihívások, amelyekkel a végrehajtás során szembesültek? Mik a levonható tanulságok? (max. 200 szó)

A Polgárőrség részéről az emberi erőforrás biztosítása a legnagyobb kihívás. Mivel civil szervezetről van szó, mindenki szabadidejében végzi a tevékenységet. Több nyugdíjast, illetve otthoni munkát végző helyit kell bevonni az egyesület működésébe.

A pályázati formanyomtatvány formájában változtatható – a megadott szavak mennyiségének figyelembe vételével. A pályázatot két nyomtatott (egy eredeti és egy másolat) példányban postai úton ajánlott küldeményként a TÖOSZ címére **(1406 Budapest 76. Pf. 50.)** és egy elektronikus példányban (palyazat@toosz.hu e-mail címre) kell benyújtani, legkésőbb **2016. szeptember 12-ig**. A pályázathoz a jó gyakorlat eredményeit bemutató dokumentumok, kiadványok, fotók anyagát az önkormányzat honlapjára feltöltve és a linket beillesztve van lehetőség megküldeni. A mellékletek megküldésével hozzájárul a dokumentumok, kiadványok, fotók szabad felhasználásához.

Az Irányító Bizottság fenntartja a jogot, hogy bármely kategória tekintetében nem hirdet győztest.

Bármely felmerülő kérdésével forduljon bizalommal a TÖOSZ titkársághoz (www.toosz.hu), az alábbi elérhetőségek valamelyikén.

Tel: (06-1) 321-2496 Fax: (06-1) 413-0482 E-mail: balla@toosz.hu

KIVONAT

Galgagyörk község Önkormányzat Képviselő-testületének 2014. március 31-ei testületi üléséről

Galgagyörk község Önkormányzat Képviselő-testületének 26/2014. (III.31.) Kt. számú határozata

Galgagyörk község Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a Galgagyörki Polgárőr Egyesületet, hogy a települési közterületi használati díjakat szedje be, és a beszedett díjakkal minden második hónap 31-ig számoljon el.

A Képviselő-testület úgy döntött, hogy a beszedett közterület használati díjak 50 %-ával az Egyesület működési költségeit támogatja.

Az Egyesületet a 2013. szeptember 01. után beszedett díjak után illeti meg a támogatás.

Felelős: jegyző

Határidő: értelemszerű

Szavazati arány: 6 igen, 0 tartózkodás, ellenszavazat nincs

Galgagyörk, 2014. március 31.

Matejcsok Zsolt s.k.
polgármester

Szabados Adrienn s.k.
jegyző

A jegyzőkönyv hitelül:

Galgagyörk, ...2014. 03. 31.....


Szabados Adrienn
jegyző

